

Procenty prawdy

Zgodnie z rankingiem szkół nauki jazdy przygotowanym przez starostwo, średnia zdawalność egzaminów praktycznych w powiecie wałbrzyskim, kształtuje się na poziomie 34,9%.

PIOTR GLINKOWSKI

W naszym powiecie funkcjonuje 25 ośrodków szkolących kierowców. Zgodnie z rankingiem uwzględniającym statystyki z pierwszego półrocza 2007 roku, najlepsza jest szkoła Krzysztofa Machowskiego. Ranking uwzględnia zdawalność egzaminów teoretycznych jak i praktycznych. W obu ośrodek z siedzibą w Głuszycy okazał się najlepszy. Teorię po przeszkoleniu u Machowskiego zdało blisko 90% osób, natomiast z podniesioną głową z placu manewrowego mógł wracać co drugi zdający (54,4%). - Dla mnie najważniejszą sprawą jest satysfakcja klientów. Na rynku funkcjonuję już od dziesięciu lat. Przez ten czas staram się stale podnosić poziom i jakość kształcenia w moim ośrodku - mówi właściciel szkoły. Na drugim miejscu znajduje się „Auto-stop” Piotra Stokłosa (teoria-

-81,6%;praktyka-47,5%), natomiast ostatnie miejsce na podium przypadło szkole jazdy Grzegorza Drzewieckiego (83,5%;42,9%).

Niestety ranking nie napawa optymizmem. Zdawalność egzaminów praktycznych aż w 14 ośrodkach znajduje się poniżej powiatowej średniej. Nieco lepiej jest z egzaminami teoretycznymi. - Jeśli jakaś szkoła spada minimalnie poniżej 35%, to nie jest dramatycznie. Są natomiast takie, w których zdawalność oscyluje w granicach 20%. Świadczy to o tym, że instruktorzy w nich pracujący mają słabe przygotowanie teoretyczne. Szkoły są źle wyposażone w pomoce dydaktyczne, a teorię traktuje się po macoszemu. Nawet jeśli przez egzamin przebrnie się pomyślnie, nie świadczy to o znajomości przepisów ruchu drogowego. Często kursanci na pamięć wkuwają pytania egzaminacyjne, a ich niewiedza wychodzi dopiero podczas praktyki - twierdzi **Jacek Zaremba**, wicedyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Wałbrzychu. Z tą tezą zgadza się **Krzysztof Machowski**. - Dobrze wyłożona teoria ma swoje przełożenie w praktyce - dodaje.



← Wybór właściwej szkoły nauki jazdy jest bardzo ważny